ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 406-KH/BCSĐ ngày

25/7/2024 của Ban Cán sự đảng

Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 9 năm 2024

         Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1527/SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN ngày 04/9/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện

Kế hoạch số 406-KH/BCSĐ ngày 25/7/2024 của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu (sao gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn căn cứ theo chức

năng, nhiệm vụ phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, Trung tâm Dịch vụ

việc làm của tỉnh tổ chức tuyên truyền, tư vấn nghề nghiệp, hướng nghiệp và việc

làm cho học sinh chuẩn bị tốt nghiệp và người lao động trên địa bàn huyện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các đơn vị trường Trung học cơ sở thông báo công khai chỉ tiêu

tuyển sinh, các ngành, nghề đào tạo của các cơ sở đào tạo nghề trên địa bàn; nhu

cầu tuyển dụng, sử dụng lao động của các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh theo

đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh, Trung tâm Dịch vụ việc

làm đến học sinh và người lao động.

3. Trung tâm GDNN-GDTX huyện

- Chủ trì, phối hợp với các trường THPT, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh

hoạt động tuyên truyền, tư vấn nghề nghiệp cho học sinh chuẩn bị tốt nghiệp,

người lao động tham gia học giáo dục nghề nghiệp.

- Đổi mới phương thức, hình thức tổ chức đào tạo, tăng cường ứng dụng

khoa học, công nghệ thông tin nâng cao chất lượng đào tạo nhân lực đáp ứng yêu

cầu của thị trường lao động.

2

4. Giao Phòng Lao động - TB&XH

Chủ trì, phối hợp, đôn đốc kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền,

tư vấn nghề nghiệp, hướng nghiệp và việc làm cho học sinh; tổng hợp báo cáo

(định kỳ, đột xuất) tham mưu UBND huyện khi có yêu cầu.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-09-10T08:31:55+0700

		2024-09-10T08:56:32+0700

		2024-09-10T08:56:32+0700

		2024-09-10T08:56:32+0700